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Polacy opracowali pięć innowacyjnych systemów, które pozwalają
firmom budowlanym i remontowym, a także przedsiębiorstwom lotniczym i kolejowym, dbać o nasze
bezpieczeństwo. Rozwiązania opracowane na Akademii Górniczo-Hutniczej komercjalizuje na światowym rynku
firma SHM Monit, spółka założona przez zespół uczonych pod kierownictwem prof. dr hab. inż. Tadeusza Uhla.

Systemy monitorowania konstrukcji są wynikiem projektu prowadzonego w ramach Programu
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Pozwalają one sprawdzać stan techniczny konstrukcji
lotniczych, budowlanych - jak mosty, wieże, kominy, krytyczne elementy samolotów, krytyczne
elementy rurociągów, znajdują też zastosowania w przemyśle chemicznym.

 

Te rozwiązania to pięć systemów. Pierwszy oparty jest na tzw. wibrotermografii, a więc pobudzeniu
termicznym konstrukcji poprzez ultradźwięki i rejestracji temperatury na powierzchni. W miejscach
uszkodzenia, takich jak mikropęknięcia czy odklejenia temperatura jest wyższa. Rejestrując przebieg
zmian tej temperatury można wykryć i zlokalizować uszkodzenie oraz ocenić jego rozmiar. Firma
SHM MONIT stosuje ten system do badania stanu łopat elektrowni wiatrowej w całej Europie.

 

„Taki system sprawdza się w badaniu konstrukcji kompozytowych, dlatego spotkał się z dużym
zainteresowaniem firm zajmujących się remontami samolotów. Bardzo dobrze nadaje się do oceny
stanu połączeń spawanych. Jest to metoda szybka i tania” - tłumaczy prof. Uhl.

 

Drugi opracowany w ramach projektu, a komercjalizowany przez firmę SHM Monit system oparty
jest na pomiarze impedancji elektromechanicznej. W systemie tym mierzy się odpowiedź układu na
wymuszenie wysokoczęstotliwościowe. Jeżeli pojawia się uszkodzenie w konstrukcji, wtedy
impedancja się zmienia, a my w stosunkowo prosty sposób mierzymy te zmiany i możemy
informować o stanie konstrukcji. Tego typu pomiary wdrażamy do monitorowania połączeń
w rurociągach, najczęściej w przemyśle chemicznym.

 

Trzeci system jest oparty o pomiary wizyjne. Jest dedykowany dla konstrukcji budowlanych - mostów,
kominów, wysokich budynków. Metoda polega na obserwacji odkształceń konstrukcji za pomocą
analizy obrazu. Czwarty system służy do oceny stanu mostów, a polega na śledzeniu zmian
w odpowiedzi mostu w postaci drgań, na wymuszenia eksploatacyjne generowane przez
przejeżdżające samochody.

 

„Starzejącą się na całym świecie infrastrukturę trzeba dla bezpiecznej eksploatacji stale



monitorować. W Azji badanie takie są obligatoryjne, choć mamy coraz więcej zapytań z Europy” -
mówi prof. Uhl.

 

Kolejny system jest oparty o analizę rozchodzenia się fal powierzchniowych, stosuje się go do poszyć
samolotów. Tu również profesor mówi o dużym zainteresowaniu przemysłu lotniczego.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.

 
26-03-2025

87% internautów uważa hejt za poważny
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problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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